
AM\655606LT.doc PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Biudžeto komitetas

28.2.2007 PE 386.320v01-00

PAKEITIMAI 1–153

Pranešimo projektas (PE 382.623v01-00)
Alain Lamassoure
Europos Sąjungos nuosavųjų išteklių ateitis
(2006/2205(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 1
D konstatuojamoji dalis

D. kadangi 1984 m. birželio 25–26 d. Fontenblo Europos Vadovų Tarybos susitarime 
(vadinamasis Fontenblo susitarimas) valstybių ir vyriausybių vadovai aiškiai apibrėžė, 
kad „išlaidų politika yra pagrindinė biudžeto nesubalansuotumo klausimų 
sprendimo priemonė“; kadangi kartu Europos Vadovų Taryba vis dėlto numatė JK 
grąžinti permoką, t. y. numatė JK taikyti korekciją, ir minėtame susitarime nustatė, 
kad nuo 1985 m. JK bus grąžinama 66 proc. skirtumo, kuris atsiranda tarp JK PVM 
mokesčių įnašo dalies ir JK konkrečiais metais skiriamų išlaidų, ir kad šios permokos 
grąžinimo išlaidas, nustačius viršutinę ribą Vokietijos įnašui, turi padengti visos 
valstybės narės, taigi JK atgauna metinių įnašų į ES biudžetą permokos dalį, kuri 
1997–2003 m. laikotarpiu sudarė vidutiniškai 4,6 mlrd. eurų, 

Or. en



PE 386.320v01-00 2/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Gianni Pittella

Pakeitimas 2
D konstatuojamoji dalis

D. kadangi 1984 m. birželio 25–26 d. Fontenblo Europos Vadovų Tarybos susitarime 
(vadinamasis Fontenblo susitarimas) valstybių ir vyriausybių vadovai numatė JK 
grąžinti permoką, t. y. numatė JK taikyti korekciją, ir minėtame susitarime nustatė, 
kad nuo 1985 m. JK bus grąžinama 66 proc. skirtumo, kuris atsiranda tarp JK PVM 
mokesčių įnašo dalies ir JK konkrečiais metais skiriamų išlaidų, ir kad šios permokos 
grąžinimo išlaidas, nustačius viršutinę ribą Vokietijos įnašui, turi padengti visos 
valstybės narės, taigi JK atgauna metinių įnašų į ES biudžetą permokos dalį, kuri 
1997–2003 m. laikotarpiu sudarė vidutiniškai 4,6 mlrd. eurų, o 2001–2003 m. 
laikotarpiu sudarė 5,3 mlrd. eurų,

Or. it

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 3
D konstatuojamoji dalis

D. kadangi 1984 m. birželio 25–26 d. Fontenblo Europos Vadovų Tarybos susitarime 
(vadinamasis Fontenblo susitarimas) valstybių ir vyriausybių vadovai numatė JK 
grąžinti permoką, t. y. numatė JK taikyti korekciją, ir minėtame susitarime nustatė, 
kad nuo 1985 m. JK bus grąžinama 66 proc. skirtumo, kuris atsiranda tarp JK PVM 
mokesčių įnašo dalies ir JK konkrečiais metais skiriamų išlaidų, ir kad šios permokos 
grąžinimo išlaidas, nustačius viršutinę ribą Vokietijos įnašui, turi padengti visos 
valstybės narės, taigi JK atgauna metinių įnašų į ES biudžetą permokos dalį, kuri 
1997–2003 m. laikotarpiu sudarė vidutiniškai 4,6 mlrd. eurų, nors JK tebėra viena 
daugiausiai mokančių valstybių mokėtojų,

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 4
D konstatuojamoji dalis

D. kadangi 1984 m. birželio 25–26 d. Fontenblo Europos Vadovų Tarybos susitarime 
(vadinamasis Fontenblo susitarimas) valstybių ir vyriausybių vadovai numatė JK 
grąžinti permoką, t. y. numatė JK taikyti korekciją, ir minėtame susitarime nustatė, 
kad nuo 1985 m. JK bus grąžinama 66 proc. skirtumo, kuris atsiranda tarp JK PVM 
mokesčių įnašo dalies ir JK konkrečiais metais skiriamų išlaidų, ir kad šios permokos 



AM\655606LT.doc 3/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

grąžinimo išlaidas, nustačius viršutinę ribą Vokietijos įnašui, turi padengti visos 
valstybės narės, taigi JK atgauna metinių įnašų į ES biudžetą permokos dalį, kuri 
1997–2003 m. laikotarpiu sudarė vidutiniškai 4,6 mlrd. Eurų, taip pat kadangi pagal 
susitarimą buvo nuspręsta, kad valstybės narės gali pasilikti 10 proc. tradicinių 
nuosavųjų išteklių pajamų jų surinkimo išlaidoms padengti, 

Or. es

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 5
D konstatuojamoji dalis

D. kadangi 1984 m. birželio 25–26 d. Fontenblo Europos Vadovų Tarybos susitarime 
(vadinamasis Fontenblo susitarimas) valstybių ir vyriausybių vadovai numatė JK 
grąžinti permoką, t. y. numatė JK taikyti korekciją, ir minėtame susitarime nustatė, 
kad nuo 1985 m. JK bus grąžinama 66 proc. skirtumo, kuris atsiranda tarp JK PVM 
mokesčių įnašo dalies ir JK konkrečiais metais skiriamų išlaidų, ir kad šios permokos 
grąžinimo išlaidas, nustačius viršutinę ribą Vokietijos įnašui, turi padengti visos 
valstybės narės, taigi JK atgauna metinių įnašų į ES biudžetą permokos dalį, kuri 
1997–2003 m. laikotarpiu sudarė vidutiniškai 4,6 mlrd. Eurų; kadangi Fontenblo 
susitarime apibrėžta, kad išlaidų politikos reforma yra pagrindinė biudžeto 
nesubalansuotumo klausimų sprendimo priemonė; kadangi ES išlaidų paskirstymo 
sritis tebėra labai iškreipta ir nesubalansuota, 

Or. en

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 6
E konstatuojamoji dalis

E. kadangi minėtame Europos Vadovų Tarybos susitikime valstybių ir vyriausybių 
vadovai taip pat susitarė, kad netolimoje ateityje išlaidų politika tebebus pagrindinė 
biudžeto nesubalansuotumo klausimų sprendimo priemonė, tačiau bet kuri valstybė 
narė, kuriai palyginti su jos santykine gerove tenkanti biudžeto našta yra per didelė, 
gali tam tikru metu naudotis jai naudinga korekcija,

Or. de



PE 386.320v01-00 4/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 7
F konstatuojamoji dalis

F. kadangi 1988 m. vasario 11–13 d. Briuselyje įvykusiame Europos Vadovų Tarybos 
susitikime buvo nustatyta viršutinė Bendrijos biudžeto riba – 1,2 proc. BNP 
mokėjimams ir 1,3 proc. įsipareigojimams (likusį tekstą perkelti į D konstatuojamąją 
dalį), 

Or. es

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 8
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Fa. kadangi 1993–1999 m. laikotarpiu 15 narių ES skirta viršutinė nuosavųjų išteklių 
riba buvo padidinta iki 1,24 proc. mokėjimų asignavimų nuo bendro ES BNP ir 
1,31 proc. įsipareigojimų asignavimų ir kadangi ji nepasikeitė nepaisant plėtros,

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 9
I konstatuojamoji dalis

I. kadangi šiuo metu taikomas 2000 m. rugsėjo 29 d. sprendimas dėl nuosavųjų išteklių 
įsigaliojo 2002 m. kovo 1 d. ir pasižymi šiomis ypatybėmis: jame nustatyta nuosavųjų 
išteklių viršutinė riba – 1,24 proc. mokėjimų asignavimų nuo Sąjungos bendrųjų 
nacionalinių pajamų (atitinka 1,27 proc. BVP) ir 1,31 proc. įsipareigojimų 
asignavimų nuo BNP (atitinka 1,335 proc. BVP) valstybėms narėms paliekant 
25 proc. tradicinių nuosavųjų išteklių jų surinkimo išlaidoms padengti, nustatytas 
0,50 proc. didžiausias PVM pareikalavimo tarifas, nustatyta 50 proc. nuo valstybių 
narių BNP pridėtinės vertės mokesčio bazė (PVM bazės apribojimas) ir nustatyta 
permoką grąžinti vienai valstybei narei, taikant Austrijai, Vokietijai, Nyderlandams ir 
Švedijai išimtis, susijusias su šios permokos grąžinimo finansavimu,

Or. es



AM\655606LT.doc 5/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 10
J konstatuojamoji dalis

J. kadangi pagal vėliausią Komisijos pasiūlymą, pateiktą 2006 m., siekiama įgyvendinti 
2005 m. gruodžio 15–16 d. Briuselyje vykusiame Europos Vadovų Tarybos susitikime 
priimtus sprendimus dėl nuosavųjų išteklių, pagal kuriuos visų pirma jau taikomų 
išimčių sąrašas dar papildomas kitomis konkrečiomis nuostatomis dėl kai kurių 
daugiausiai mokančių valstybių narių, pvz., sumažinami PVM pareikalavimo tarifai 
arba bendrasis (bruto) metinis įnašas nuo bendrųjų nacionalinių pajamų (BNP) ir 
kadangi dėl to sistema tampa dar sudėtingesnė ir neaiškesnė, be to, toliau 
puoselėjama trumparegiška biudžeto nesubalansuotumo sureguliavimo koncepcija,

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 11
J konstatuojamoji dalis

J. kadangi pagal vėliausią Komisijos pasiūlymą, pateiktą 2006 m.1, siekiama įgyvendinti 
2005 m. gruodžio 15–16 d. Briuselyje vykusiame Europos Vadovų Tarybos susitikime 
priimtus sprendimus dėl nuosavųjų išteklių, pagal kuriuos visų pirma jau taikomų 
išimčių sąrašas papildomas kitomis konkrečiomis nuostatomis dėl kai kurių valstybių 
narių, pvz., sumažinami PVM pareikalavimo tarifai Austrijai, Vokietijai, 
Nyderlandams ir Švedijai arba bendrasis (bruto) metinis įnašas nuo bendrųjų 
nacionalinių pajamų (BNP),

Or. es

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 12
J konstatuojamoji dalis

J. kadangi pagal vėliausią Komisijos pasiūlymą, pateiktą 2006 m., siekiama įgyvendinti 
2005 m. gruodžio 15–16 d. Briuselyje vykusiame Europos Vadovų Tarybos susitikime 
priimtus sprendimus dėl nuosavųjų išteklių, pagal kuriuos visų pirma jau taikomų 
išimčių sąrašas papildomas kitomis konkrečiomis nuostatomis dėl kai kurių valstybių 
narių, pvz., sumažinami PVM pareikalavimo tarifai arba bendrasis (bruto) metinis 
įnašas nuo bendrųjų nacionalinių pajamų (BNP) ir kadangi šis naujasis pasiūlymas 
dėl jo nesubalansuotumo vis dar neįsigaliojo,

  
1 COM(2006) 99.



PE 386.320v01-00 6/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Or. fr

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 13
K konstatuojamoji dalis

K. kadangi Europos Vadovų Taryba atnaujino taip pat ir 2000 m. priimtą sprendimą nuo 
10 proc. iki 25 proc. padidinti tradicinių nuosavųjų išteklių procentinę dalį, kurią 
valstybės narės pasilieka tradicinių nuosavųjų išteklių surinkimo išlaidoms padengti, 
nepaisant neginčijamo fakto, kad šis procentas visiškai nesusijęs su tikrosiomis 
valstybių narių tradicinių nuosavųjų išteklių surinkimo išlaidomis ir kad yra 
palankesnis didesnę muito mokesčių dalį surenkančioms valstybėms narėms ir 
nuostolingas kitoms, ir dėl to turėtų būti laikomas kitu permokos grąžinimo būdu,

Or. en

Pakeitimą pateikė Gianni Pittella

Pakeitimas 14
L konstatuojamoji dalis

L. kadangi Komisijos pasiūlymą dėl naujo sprendimo dėl nuosavųjų išteklių, nors 
Parlamentas1 jį jau priėmė, Taryboje vis dar blokuoja valstybės narės, kurios iš 
pradžių jam pritarė, tačiau dabar nesutinka jo taikyti; kadangi tikisi, kad per trumpą 
laiką bus galima pasiekti susitarimą, kuris visiškai atitiktų 2005 m. gruodžio 15–
16 d. Briuselyje vykusio Europos Vadovų Tarybos susitikimo išvadų esmę ir turinį ir 
kuriame būtų konkrečiai apibrėžta nuostata dėl tam tikroms valstybėms narėms 
skirtų naujų grąžinamųjų išmokų (kurios turėtų būti mokamos ir toms šalims, 
kurios jau šiuo metu naudojasi šia nuostata),

Or. it

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 15
M konstatuojamoji dalis

M. kadangi Parlamentas mano, kad nuodugni ES pajamų ir išlaidų peržiūra, kuri vyks 
2008 m. arba 2009 m., kaip numatyta 2006 m. gegužės 17 d. Tarpinstituciniame 
susitarime, suteiks galimybę, kurią būtina išnaudoti, grįžti prie tikrosios teisingos 

  
1 Priimti dokumentai, P6_TA(2006)0292.



AM\655606LT.doc 7/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

nuosavųjų išteklių sistemos, pagrįstos Europos Bendrijų steigimo sutarčių 
nuostatomis,

Or. en

Pakeitimą pateikė Paulo Casaca

Pakeitimas 16
Q konstatuojamoji dalis

Q. kadangi kol kas Portugalijos nacionalinės asamblėjos prezidentas pateikė pasiūlymą 
Portugalijos pirmininkavimo ES metu antroje 2007 m. pusėje pagal COSAC 
programą surengti valstybių narių parlamentų biudžeto ir finansų komitetų 
pirmininkų ir Europos Parlamento konferenciją, skirtą būtent Sąjungos nuosavųjų 
išteklių klausimui nagrinėti,

Or. en

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 17
1 dalis

Išbraukta.

Or. fi

Pakeitimą pateikė Umberto Pirilli

Pakeitimas 18
1 dalis

1. pažymi, kad sistema, kurią taikant maždaug 70 proc. Sąjungos pajamų iš tiesų 
padengiama ne iš (išbraukta) nuosavųjų išteklių, bet iš nacionalinių biudžetų įmokų, 
apskaičiuojamų pagal (išbraukta) BNP išteklius, o 15 proc. apskaičiuojama pagal 
atitinkamą procentinį PVM mokesčių santykį, kurio negalima visuomet laikyti 
(atsižvelgiant į jo apskaičiavimo būdą) nuosavaisiais ištekliais, prieštarauja 
esminėms Romos sutarties nuostatoms, kuriomis vadovaudamasi Bendrija turėtų 
taikyti iš tiesų nuosavųjų išteklių sistemą, o ne sistemą, kai išteklius sudaro 
nacionaliniai įnašai;

Or. it



PE 386.320v01-00 8/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 19
1 dalis

1. pažymi, kad sistema, kurią taikant maždaug 85 proc. Sąjungos pajamų iš tiesų 
padengiama ne iš tikrų nuosavųjų išteklių, bet iš nacionalinių biudžetų įmokų, 
apskaičiuojamų pagal PVM ir BNP išteklius, prieštarauja esminėms Romos sutarties 
nuostatoms ir atkreipia dėmesį į tai, kad vien dėl ES sukūrimo padidėjo Bendrijos 
vidaus prekyba ir valstybių narių „gerovė“ ir kad dėl šios priežasties ES turi visišką 
teisę parengti tikrų nuosavųjų išteklių sistemą, o ne sistemą, kai išteklius sudaro 
nacionaliniai įnašai;

Or. it

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 20
1 dalis

1. pažymi, kad sistema, kurią taikant maždaug 85 proc. Sąjungos pajamų iš tiesų 
padengiama ne iš tikrų nuosavųjų išteklių, bet iš nacionalinių biudžetų įmokų, 
apskaičiuojamų pagal PVM ir BNP išteklius, gali prieštarauti esminėms Romos 
sutarties nuostatoms, kuriomis vadovaudamasi Bendrija turėtų taikyti iš tiesų 
nuosavųjų išteklių sistemą, o ne sistemą, kai išteklius sudaro nacionaliniai įnašai; vis 
dėlto pabrėžia, kad PVM ir BNP ištekliai pagal įstatymus yra Sąjungos nuosavieji 
ištekliai, kuriuos valstybės narės turėtų papildyti pagal nustatytą tvarką; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 21
1a dalis (nauja)

1a. pripažįsta, kad BNP ištekliai yra mažiau akivaizdūs piliečiams, tačiau tai 
tinkamesnė priemonė siekiant nustatyti įmokų ir bendro gerovės lygio santykį; 

Or. en



AM\655606LT.doc 9/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 22
2 dalis

2. pabrėžia, kad būtent dėl šių „narystės mokesčių“ kilo trumparegiškos neto mokėtojų 
diskusijos (kurios nenaudingos Europos Sąjungai siekiant taikos, laisvės, gerovės ir 
saugumo), nepaisant fakto, kad „neto biudžetinių balansų“ koncepcija turi daug 
trūkumų, taip pat ir techninio pobūdžio, ir suteikia galimybę vien tik taikyti derinimą; 
pabrėžia, kad nei pajamų dalis (vadinamasis Roterdamo veiksnys), nei išlaidų dalis 
(vadinamasis Liuksemburgo veiksnys) iki galo neatspindi tikrosios neto balansų 
padėties;

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 23
2 dalis

2. pabrėžia, kad būtent dėl šių „narystės mokesčių“ išryškėjo neto mokėtojų diskusijos, 
nepaisant fakto, kad „neto biudžetinių balansų“ koncepcija turi daug trūkumų ir 
suteikia galimybę vien tik taikyti derinimą; pabrėžia, kad nei pajamų dalis 
(vadinamasis Roterdamo veiksnys), nei išlaidų dalis (vadinamasis Liuksemburgo 
veiksnys) iki galo neatspindi tikrosios neto balansų padėties;

Or. en

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 24
3 dalis

Išbraukta.

Or. fi

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 25
3 dalis

3. prieštarauja sistemai dėl galimybės atskiroms šalims leisti finansuoti tik jas 



PE 386.320v01-00 10/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

dominančias veiklos sritis; būgštauja, kad toks požiūris galėtų tapti vertybių, kurios 
siejamos su pastarųjų 50 metų Europos Sąjungos sėkme, žlugimo pradžia; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 26
3 dalis

3. yra įsitikinęs, kad dabartinė nuosavųjų išteklių sistema, pagrįsta valstybių narių 
įnašais, yra neteisinga visuomenės atžvilgiu, nedemokratiška ir nesudaranti 
prielaidų Europos integracijai; be to, ši sistema, turint mintyje šiuo metu esamus 
biudžetų deficitus, ypač didžiųjų valstybių narių, neužtikrins visoms Sąjungos veiklos 
kryptims finansuoti reikiamų lėšų; kritiškai vertina galimybę atskiroms šalims leisti 
finansuoti tik jas dominančias veiklos sritis; būgštauja, kad toks požiūris galėtų tapti 
vertybių, kurios siejamos su pastarųjų 50 metų Europos Sąjungos sėkme, žlugimo 
pradžia; 

Or. it

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 27
3 dalis

3. yra įsitikinęs, kad dabartinė nuosavųjų išteklių sistema, pagrįsta valstybių narių 
įnašais, nepadės siekti Europos tikslų ir, turint mintyje šiuo metu esamus biudžetų 
deficitus, ypač didžiųjų valstybių narių, neužtikrins visoms Sąjungos veiklos kryptims 
finansuoti reikiamų lėšų; (išbraukta)

Or. en

Pakeitimą pateikė Salvador Garriga Polledo ir José Albino Silva Peneda

Pakeitimas 28
3 dalis

3. yra įsitikinęs, kad dabartinė nuosavųjų išteklių sistema, pagrįsta valstybių narių 
įnašais, (išbraukta) turint mintyje šiuo metu esamus biudžetų deficitus, ypač didžiųjų 
valstybių narių, neužtikrins visoms Sąjungos veiklos kryptims finansuoti reikiamų 
lėšų; kritiškai vertina galimybę atskiroms šalims leisti finansuoti tik jas dominančias 
veiklos sritis; būgštauja, kad toks požiūris galėtų tapti vertybių, kurios siejamos su 
pastarųjų 50 metų Europos Sąjungos sėkme, žlugimo pradžia;



AM\655606LT.doc 11/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Or. es

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 29
3 dalis

3. yra įsitikinęs, kad dabartinė nuosavųjų išteklių sistema, pagrįsta valstybių narių 
įnašais, nepadės siekti Europos tikslų ir (išbraukta) neužtikrins visoms Sąjungos 
veiklos kryptims finansuoti reikiamų lėšų; kritiškai vertina galimybę atskiroms šalims 
leisti finansuoti tik jas dominančias veiklos sritis; būgštauja, kad toks požiūris galėtų 
tapti vertybių, kurios siejamos su pastarųjų 50 metų Europos Sąjungos sėkme, žlugimo 
pradžia;

Or. es

Pakeitimą pateikė Janusz Lewandowski

Pakeitimas 30
3 dalis

3. yra įsitikinęs, kad dabartinė nuosavųjų išteklių sistema, pagrįsta valstybių narių 
įnašais, nepadės siekti Europos tikslų ir neužtikrins visoms Sąjungos veiklos kryptims 
finansuoti reikiamų lėšų, kadangi ji sudaro papildomą naštą valstybių narių 
biudžetams; kritiškai vertina galimybę atskiroms šalims leisti finansuoti tik jas 
dominančias veiklos sritis; būgštauja, kad toks požiūris galėtų tapti vertybių, kurios 
siejamos su pastarųjų 50 metų Europos Sąjungos sėkme, žlugimo pradžia;

Or. en

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 31
4 dalis

4. pabrėžia, kad dabartinė sistema, pagal kurią numatyti keturi skirtingi ištekliai ir kelios 
skirtingos permokos grąžinimo formos (išbraukta), yra pernelyg sudėtinga, neskaidri
ir visiškai nesuvokiama Europos piliečiams; pabrėžia, kad ši sistema nė kiek nepadeda 
kuriant tiesioginį Europos Sąjungos ir jos piliečių ryšį;

Or. en



PE 386.320v01-00 12/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 32
4 dalis

4. pabrėžia, kad dabartinė sistema, pagal kurią numatyti keturi skirtingi ištekliai ir kelios 
skirtingos permokos grąžinimo formos ir kuri taikoma ir bendrai visoms valstybėms 
vienos valstybės narės naudai, pvz., JK permokos grąžinimas, ir konkrečiai valstybei, 
pvz., permokos grąžinimas, skirtas kitų permokų grąžinimui kompensuoti, yra 
pernelyg sudėtingas, neskaidrus ir visiškai nesuvokiamas Europos piliečiams; 
pabrėžia, kad ši sistema, nors ir ištaiso keletą neobjektyvių sistemos aspektų, nė kiek 
nepadeda kuriant tiesioginį Europos Sąjungos ir jos piliečių ryšį;

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 33
5a dalis (nauja)

5a. atkreipia dėmesį, kad nuostata dėl vienbalsiškumo mokesčių klausimais dar labiau 
komplikuoja padėtį;

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 34
6 dalis

6. šiai netobulai sistemai priskiria Europos Vadovų Tarybos susitarimo dėl naujos 
Finansinės programos 2007–2013 m., kuris buvo priimtas 2005 m. gruodžio 14–15 d. 
Briuselyje vykusiame Europos Vadovų Tarybos susitikime, trūkumus; mano, kad 
finansinis paketas, dėl kurio buvo susitarta numatant daugybę išimčių pajamų srityje ir 
kompensuojamųjų vadinamųjų dovanų kai kurioms valstybėms narėms išlaidų srityje, 
akivaizdžiai įrodo visišką dabartinės sistemos netinkamumą; mano, kad nepriimtina 
tai, jog visos valstybės narės sutarė dėl svarbių Bendrijos veiklos sričių, pvz., Galileo
programos arba Transeuropinių tinklų, o dabar nė viena nenori jų finansuoti;

Or. es



AM\655606LT.doc 13/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 35
6 dalis

6. šiai netobulai sistemai priskiria susitarimo dėl naujos Finansinės programos 2007–
2013 m., kuris buvo priimtas 2005 m. gruodžio 14–15 d. Briuselyje vykusiame 
Europos Vadovų Tarybos susitikime, trūkumus; mano, kad finansinis paketas, dėl 
kurio buvo susitarta numatant daugybę išimčių pajamų srityje ir kompensuojamųjų 
vadinamųjų dovanų kai kurioms valstybėms narėms išlaidų srityje, akivaizdžiai įrodo 
tam tikrą dabartinės sistemos netinkamumą; mano, kad nepriimtina tai, jog visos 
valstybės narės sutarė dėl svarbių Bendrijos veiklos sričių, pvz., Galileo programos 
arba Transeuropinių tinklų, o dabar nė viena nenori jų finansuoti;

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 36
6 dalis

6. šiai netobulai sistemai priskiria susitarimo dėl naujos Finansinės programos 2007–
2013 m., kuris buvo priimtas 2005 m. gruodžio 14–15 d. Briuselyje vykusiame 
Europos Vadovų Tarybos susitikime, trūkumus; mano, kad finansinis paketas, dėl 
kurio buvo susitarta numatant daugybę išimčių pajamų srityje ir kompensuojamųjų 
vadinamųjų dovanų kai kurioms valstybėms narėms išlaidų srityje, akivaizdžiai įrodo 
visišką dabartinės sistemos netinkamumą; mano, kad nepriimtina tai, jog visos 
valstybės narės sutarė dėl svarbių Bendrijos veiklos sričių, pvz., Galileo programos 
arba Transeuropinių tinklų, ir numatė ambicingus uždavinius, pvz., Geteborgo, 
Lisabonos arba Tūkstantmečio tikslus, o dabar nė viena nenori jų finansuoti;

Or. en

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 37
7 dalis

7. apgailestauja dėl to, kad 2005 m. Briuselyje susirinkusi Europos Vadovų Taryba, 
užuot sukūrusi paprastesnę ir skaidresnę sistemą, padarė ją dar sudėtingesnę ir 
neaiškesnę; (išbraukta)

Or. en



PE 386.320v01-00 14/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 38
7 dalis

7. apgailestauja dėl to, kad 2005 m. Briuselyje susirinkusi Europos Vadovų Taryba, 
užuot sukūrusi paprastesnę ir skaidresnę sistemą, nusprendė padaryti ją dar 
sudėtingesnę ir neaiškesnę; (išbraukta)

Or. en

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 39
7 dalis

7. apgailestauja dėl to, kad 2005 m. Briuselyje susirinkusi Europos Vadovų Taryba, 
užuot sukūrusi paprastesnę ir skaidresnę sistemą, nusprendė padaryti ją dar 
sudėtingesnę ir neaiškesnę; apgailestauja dėl Tarybos sprendimo palikti iš esmės 
nepakeistą JK korekciją, vadinamąjį JK permokos grąžinimą ir kartu 75 proc. 
sumažinti JK permokos finansavimo išlaidų dalį („permokos grąžinimas už 
permokos grąžinimą“), kurią moka Vokietija, Nyderlandai, Austrija ir Švedija, ir 
tuo pagrindu šios keturios valstybės narės moka tik 25 proc. įnašų, kuriuos įprastu 
atveju turėtų mokėti kiekviena valstybė narė;

Or. fr

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 40
7 dalis

7. apgailestauja dėl to, kad 2005 m. Briuselyje susirinkusi Europos Vadovų Taryba, 
užuot sukūrusi paprastesnę ir skaidresnę sistemą, nusprendė padaryti ją dar 
sudėtingesnę ir neaiškesnę; apgailestauja dėl Tarybos sprendimo palikti iš esmės 
nepakeistą JK korekciją, vadinamąjį JK permokos grąžinimą ir kad dėl to buvo 
paliktas „permokos grąžinimas už permokos grąžinimą“, t. y. finansavimo išlaidų 
dalis, kurią moka Vokietija, Švedija, Austrija ir Nyderlandai;

Or. de



AM\655606LT.doc 15/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Umberto Pirilli

Pakeitimas 41
7 dalis

7. apgailestauja dėl to, kad 2005 m. Briuselyje susirinkusi Europos Vadovų Taryba, 
užuot sukūrusi paprastesnę ir skaidresnę sistemą, nusprendė padaryti ją dar 
sudėtingesnę ir neaiškesnę; apgailestauja dėl Tarybos sprendimo palikti iš esmės 
nepakeistą JK korekciją, vadinamąjį JK permokos grąžinimą ir apibrėžti papildomas 
leidžiančias nukrypti nuostatas ir korekcijos būdus, skirtus kitoms valstybėms 
narėms;

Or. it

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 42
8 dalis

8. pažymi, kad tuo atveju, jei būtų laikytasi Edinburge priimto 1992 m. sprendimo, 
kuriame nuosavųjų išteklių viršutinė riba buvo nustatyta 1,24 proc. nuo BNP, 
Bendrijos biudžetas pastaruosius 13 metų kasmet būtų 0,2 proc., t. y. apytikriai 
240 mlrd. eurų, didesnis; mano, kad lėšos, dėl kurių vienbalsiai sutarė valstybės narės 
pagal Sąjungai pirmininkavusios Jungtinės Karalystės pasiūlymą, būtinai reikalingos 
siekiant suteikti Europos Sąjungai galimybę veikti panaudojant jos didėjančią galią, 
kaip nutarta Mastrichto, Amsterdamo ir Nicos sutartyse, net neminint Konstitucijos 
projekto, ir kurių reikia Sąjungai, sudarytai iš 27 valstybių narių;

Or. es

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 43
8 dalis

8. pažymi, kad tuo atveju, jei būtų visiškai remtasi Edinburge priimtu 1988 m. 
sprendimu, kuriame nuosavųjų išteklių viršutinė riba buvo nustatyta 1,24 proc. nuo 
BNP, Bendrijos biudžetas pastaruosius 13 metų kasmet būtų 0,2 proc., t. y. apytikriai 
240 mlrd. eurų, didesnis; mano, kad lėšos, dėl kurių vienbalsiai sutarė valstybės narės 
pagal Sąjungai pirmininkavusios Jungtinės Karalystės pasiūlymą, būtinai reikalingos 
siekiant suteikti Europos Sąjungai galimybę veikti panaudojant jos didėjančią galią, 
kaip nutarta Mastrichto, Amsterdamo ir Nicos sutartyse, net neminint Konstitucijos 
projekto, ir kurių reikia Sąjungai, sudarytai iš 27 valstybių narių;

Or. en



PE 386.320v01-00 16/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 44
8 dalis

8. pažymi, kad tuo atveju, jei būtų laikytasi Edinburge priimto 1988 m. sprendimo, 
kuriame nuosavųjų išteklių viršutinė riba buvo nustatyta 1,24 proc. nuo BNP, 
Bendrijos biudžetas pastaruosius 13 metų kasmet būtų 0,2 proc., t. y. apytikriai 
240 mlrd. eurų, didesnis; mano, kad lėšos, dėl kurių vienbalsiai sutarė valstybės narės 
pagal Sąjungai pirmininkavusios Jungtinės Karalystės pasiūlymą, būtinai reikalingos 
siekiant suteikti Europos Sąjungai galimybę veikti panaudojant jos didėjančią galią, 
visų pirma skirtą Lisabonos uždavinių įgyvendinimo veiklai (naujovės, 
infrastruktūra ir užimtumas), arba veikti, kaip nutarta Mastrichto, Amsterdamo ir 
Nicos sutartyse, net neminint Konstitucijos projekto, ir kurių reikia Sąjungai, sudarytai 
iš 27 valstybių narių;

Or. fr

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 45
8 dalis

8. pažymi, kad tuo atveju, jei būtų laikytasi Edinburge priimto 1988 m. sprendimo, 
kuriame nuosavųjų išteklių viršutinė riba buvo nustatyta 1,24 proc. nuo BNP, 
Bendrijos biudžetas pastaruosius 13 metų kasmet būtų 0,2 proc., t. y. apytikriai 
240 mlrd. eurų, didesnis; mano, kad lėšos, dėl kurių vienbalsiai sutarė valstybės narės
pagal Sąjungai pirmininkavusios Jungtinės Karalystės pasiūlymą, būtinai reikalingos 
siekiant suteikti Europos Sąjungai galimybę veikti panaudojant jos didėjančią galią, 
kaip nutarta Mastrichto, Amsterdamo ir Nicos sutartyse (išbraukta), ir kurių reikia 
Sąjungai, sudarytai iš 27 valstybių narių;

Or. fi

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 46
10 dalis

10. pripažįsta, kad bus nelengva atlikti nuosavųjų išteklių sistemos pertvarką ir kad į ją 
reikėtų įtraukti valstybių narių parlamentus; taigi ragina ją vykdyti dviem etapais ir 
pirmuoju etapu siekti patobulinti dabartinę nacionalinių įnašų sistemą, vadovaujantis šiais 
politiniais principais:

• valstybių narių lygybė,



AM\655606LT.doc 17/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

• pristatymo išrinktiems atstovams ir piliečiams paprastumas,
• valstybių narių solidarumas ir vienodas orumas,
• pajamų pertvarkos ir išlaidų persvarstymo politinio ryšio sukūrimas, 

kadangi jis jau yra tinkamai įtrauktas į Tarpinstitucinį susitarimą,
• negalutinis ir pereinamasis sistemos pobūdis;

Or. it

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 47
10 dalis

Nepakankama pagarba pagrindiniams principams

10. pripažįsta, kad bus nelengva atlikti nuosavųjų išteklių sistemos pertvarką; atkreipia 
dėmesį, kad dabartinė sistema negerbia net šių akivaizdžių pagrindinių principų:

• valstybių narių lygybė,
• pristatymo išrinktiems atstovams ir piliečiams paprastumas,
• valstybių narių solidarumas ir vienodas orumas,
• (išbraukta);

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 48
10 dalis

10. pripažįsta, kad bus nelengva atlikti nuosavųjų išteklių sistemos pertvarką; taigi ragina ją 
vykdyti palaipsniui, t. y. dviem etapais, kurie vis dėlto turėtų sudaryti dalį to paties 
sprendimo, kadangi, atsižvelgiant į daug pastangų reikalaujantį Bendrijos teisėkūros 
procesą, nebus įmanoma per santykinai trumpą laiką parengti dviejų sprendimų.
Pirmuoju etapu būtų galima patobulinti dabartinę nacionalinių įnašų sistemą, 
vadovaujantis šiais politiniais principais:

• valstybių narių lygybė,
• pristatymo išrinktiems atstovams ir piliečiams paprastumas,



PE 386.320v01-00 18/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

• valstybių narių solidarumas ir vienodas orumas,
• pajamų pertvarkos ir išlaidų persvarstymo politinio ryšio sukūrimas, 

kadangi jis jau yra tinkamai įtrauktas į Tarpinstitucinį susitarimą,
• (išbraukta);

Or. es

Pakeitimą pateikė Salvador Garriga Polledo ir José Albino Silva Peneda

Pakeitimas 49
11 dalis

11. valstybių narių lygybės principas reiškia, kad nė viena valstybė narė neturi jokių 
biudžetinių privilegijų; pripažįsta, kad ilga specialių susitarimų dėl pajamų istorija 
(išbraukta) ir tam tikru išlaidų paskirstymu (išbraukta) galima pateisinti tai, kad bet 
kokia pertvarka turi būti vykdoma palaipsniui (senosios sistemos atsisakant keliais 
etapais); vis dėlto nepritaria tam, kad ilgalaike biudžetinių privilegijų istorija būtų 
argumentuojamas poreikis palikti jau nepateisinamą sistemą;

Or. es

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 50
11 dalis

11. valstybių narių lygybės principas reiškia, kad nė viena valstybė narė neturi jokių 
biudžetinių privilegijų; pripažįsta, kad ilga specialių susitarimų dėl pajamų istorija 
(pvz., JK permokos grąžinimas arba 75 proc. sumažinta JK permokos finansavimo 
išlaidų dalis („permokos grąžinimas už permokos grąžinimą“), kurią moka 
Vokietija, Nyderlandai, Austrija ir Švedija, ir tuo pagrindu šios keturios valstybės 
narės moka tik 25 proc. įnašų, kuriuos įprastu atveju turėtų mokėti kiekviena 
valstybė narė) ir tam tikru išlaidų paskirstymu (pvz., BŽŪP) galima pateisinti tai, kad 
bet kokia pertvarka turi būti vykdoma palaipsniui (senosios sistemos atsisakant keliais 
etapais); vis dėlto nepritaria tam, kad ilgalaike biudžetinių privilegijų istorija būtų 
argumentuojamas poreikis palikti jau nepateisinamą sistemą; 

Or. fr



AM\655606LT.doc 19/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 51
11 dalis

11. valstybių narių lygybės principas reiškia, kad finansinė našta nustatoma pagal 
santykinį gerovės lygį; pripažįsta, kad ilga specialių susitarimų dėl pajamų istorija 
(pvz., permokos grąžinimas kai kurioms valstybėms narėms) ir tam tikru išlaidų 
paskirstymu (pvz., BŽŪP) galima pateisinti radikalią pajamų ir išlaidų sistemų 
reformą;

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 52
11 dalis

11. valstybių narių lygybės principas reiškia, kad nė viena valstybė narė neturi jokių 
biudžetinių privilegijų; pripažįsta, kad kai kurioms valstybėms narėms gali būti 
sunku atsisakyti ilgos specialių susitarimų dėl pajamų istorijos (pvz., JK permokos 
grąžinimas) ir tam tikro išlaidų paskirstymo (pvz., BŽŪP) (išbraukta); vis dėlto 
nepritaria tam, kad ilgalaike biudžetinių privilegijų istorija būtų argumentuojamas 
poreikis palikti jau nepateisinamą sistemą;

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 53
11 dalis

11. valstybių narių lygybės principas reiškia, kad nė viena valstybė narė neturi jokių 
biudžetinių privilegijų; pripažįsta, kad ilga specialių susitarimų dėl pajamų istorija 
(pvz., JK permokos grąžinimas) ir tam tikru išlaidų paskirstymu (pvz., BŽŪP) galima 
pateisinti tai, kad bet kokia pertvarka turi būti vykdoma palaipsniui (senosios sistemos 
atsisakant keliais etapais) ir lygiagrečiai; vis dėlto nepritaria tam, kad ilgalaike 
specialių biudžetinių susitarimų istorija būtų argumentuojamas poreikis palikti 
sistemą, kuri, įvykdžius reikalingas reformas, bus nebepateisinama; 

Or. en



PE 386.320v01-00 20/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 54
12 dalis

12. pabrėžia, kad patobulinta sistema turi būti kuo paprastesnė siekiant, kad Europos 
piliečiams ji būtų (išbraukta) suprantama ir skaidri; smerkia tai, kad visų Europos 
piliečių gyvenimams įtakos turintys sprendimai yra visiškai nesuvokiami, pvz., 
2005 m. Briuselyje susitikusios Europos Vadovų Tarybos išvados ES finansų 
klausimu;

Or. es

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 55
12 dalis

12. pabrėžia, kad patobulinta sistema turi būti paprasta siekiant, kad Europos piliečiams ji 
būtų visiškai suprantama ir skaidri; (išbraukta)

Or. en

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 56
14 dalis

14. įsitikinęs, kad tol, kol Sąjunga visų pirma vadovaujasi principu, pagal kurį Bendrijos 
veiklos sritims finansuoti naudojamos iš nacionalinių biudžetų gaunamos pajamos, 
pajamų pertvarkos ir išlaidų peržiūros politinis ryšys neišvengiamas ir visiškai 
pateisinamas;

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 57
14 dalis

14. įsitikinęs, kad pajamų pertvarkos ir išlaidų peržiūros politinis ryšys neišvengiamas ir 
visiškai pateisinamas (tol, kol Sąjunga vadovaujasi principu, pagal kurį Bendrijos 
veiklos sritims finansuoti naudojamos iš nacionalinių biudžetų gaunamos pajamos); 



AM\655606LT.doc 21/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Or. en

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 58
14 dalis

14. įsitikinęs, kad tol, kol Sąjunga vadovaujasi principu, pagal kurį Bendrijos veiklos 
sritims finansuoti naudojamos iš nacionalinių biudžetų gaunamos pajamos, pajamų 
pertvarkos ir išlaidų peržiūros politinis ryšys neišvengiamas ir visiškai pateisinamas; 
mano, kad nuosavųjų išteklių sistemos pertvarka turėtų vykti lygiagrečiai ir 
nepriklausyti (bent jau pradiniu etapu) nuo išlaidų restruktūrizavimo;

Or. it

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 59
14a dalis (nauja)

14a. vis dėlto pritaria Europos Audito Rūmų požiūriui1, kad įgyvendinti nuodugnią 
Bendrijų nuosavųjų išteklių sistemos pertvarką yra nepaprastai sunku, jei diskusijos 
dėl šios pertvarkos tiesiogiai siejamos (kaip tai praeityje dažnai darė Europos 
Vadovų Taryba) su derybomis dėl maksimalių finansinių ribų ir sumų, kurias reikia 
skirti Bendrijos politikos sritims pagal daugiametę finansinę perspektyvą;

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 60
15 dalis

Išbraukta.

Or. en

  
1 Žr. Nuomonės Nr. 2/2006 18 dalį (OL C 203, 2006 8 25, p. 50). 



PE 386.320v01-00 22/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 61
15 dalis

Išbraukta.

Or. es

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 62
15 dalis

15. pažymi, kad pertvarka turėtų būti vykdoma dviem etapais, t. y. pirmiausia didžiausią 
dėmesį reikėtų skirti susitarimui dėl visapusiškos nuosavųjų išteklių sistemos 
reformos, o po to turėtų būti pasirašytas susitarimas dėl išlaidų struktūros reformos 
atsižvelgiant į tai, kad abiejų sričių susitarimai yra būtina sąlyga, kad įsigaliotų 
reformų paketas;

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 63
Antraštė virš 16 dalies „Rekomendacijos dėl tobulesnės valstybių narių įnašų sistemos“

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 64
16 dalis

16. mano, kad šios pertvarkos metu būtų naudinga taikyti korekcijos mechanizmą, kad 
tam tikrais atvejais būtų išvengta pernelyg didelės naštos (lyginant su jų santykiniu 
gerovės lygiu) valstybių narių biudžetams; 

Or. de



AM\655606LT.doc 23/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 65
17 dalis

17. atkreipia dėmesį, kad šis korekcijos mechanizmas turi būti taikomas pagal aiškias ir 
objektyvias taisykles; pabrėžia, kad reikės apsvarstyti, ar su mechanizmo taikymu 
susijęs santykinis gerovės lygis turėtų būti nustatytas remiantis perkamosios galios 
lygiavertiškumu, t. y. pagal rodiklį, kuriuo remiantis taip pat priimami sprendimai 
dėl struktūrinių fondų lėšų skyrimo;

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 66
17 dalis

17. pripažįsta, kad kai kurie M. Schreyer pasiūlymų aspektai naudingi, nes prisidėtų prie 
to, kad sistema būtų šiek tiek skaidresnė, kadangi būtų bent jau atsisakyta „permokos 
grąžinimo už permokos grąžinimą“ principo ir būtų apribotas kompensavimas ir 
korekcijos, vis dėlto pagrindinė teigiama minėtosios sistemos savybė – ji laikoma tik 
pereinamąja iki 2014 m. taikoma sistema (tuomet turėtų įsigalioti nauja visapusiškai 
pertvarkyta sistema);

Or. en

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 67
17a dalis (nauja)

17a. taip pat pripažįsta, kad įvedus bendrą grąžinamąją išmoką visoms 
suinteresuotosioms šalims būtų lengviau susitarti panaikinti dabartinę grąžinamųjų 
išmokų sistemą;

Or. de



PE 386.320v01-00 24/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 68
18 dalis

Išbraukta.

Or. fi

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 69
18 dalis

18. mano, kad siekiant užtikrinti skaidrumą reikėtų priimti nuostatą dėl biudžeto išlaidų 
dalies korekcijos mechanizmo;

Or. de

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 70
18 dalis

18. (išbraukta) įsitikinęs, kad lyginant su dabartine grąžinamųjų išmokų sistema įvesti 
bendrą grąžinamąją išmoką būtų didelis žingsnis pirmyn ir kad permokos grąžinimo 
taikymas visoms valstybėms narėms, numatant viršutinę leistiną neto biudžeto balanso 
ribą, būtų dviguba klaida, kadangi tai tik sustiprintų šios sistemos bendrijos siekiams 
prieštaraujamąjį pobūdį ir įtvirtintų trumparegišką kiekybiškai nustatomo „teisingo 
grąžinimo“ požiūrį; primygtinai teigia, kad vienintelis galimas sprendimas – kartą ir 
visiems laikams atsisakyti neto balansų sistemos;

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 71
18 dalis

18. vis dėlto yra įsitikinęs, kad permokos grąžinimo taikymas visoms valstybėms narėms, 
numatant viršutinę leistiną neto biudžeto balanso ribą, būtų dviguba klaida, kadangi tai 
tik sustiprintų šios sistemos bendrijos siekiams prieštaraujamąjį pobūdį ir įtvirtintų 
trumparegišką kiekybiškai nustatomo „teisingo grąžinimo“ požiūrį; primygtinai teigia, 



AM\655606LT.doc 25/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

kad vienintelis galimas sprendimas – kartą ir visiems laikams atsisakyti neto balansų 
sistemos ir kartu vykdyti išlaidų struktūros pertvarką;

Or. en

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 72
18 dalis

18. vis dėlto yra įsitikinęs, kad permokos grąžinimo taikymas visoms valstybėms narėms, 
numatant viršutinę leistiną neto biudžeto balanso ribą, būtų dviguba klaida, kadangi tai 
tik sustiprintų šios sistemos bendrijos siekiams prieštaraujamąjį pobūdį ir įtvirtintų 
trumparegišką kiekybiškai nustatomo „teisingo grąžinimo“ požiūrį; primygtinai teigia, 
kad vienintelis galimas sprendimas – kartą ir visiems laikams atsisakyti neto balansų 
sistemos; pabrėžia, kad pagrindinis Europos išlaidų sistemą griaunantis principas –
jos pridėtinė vertė, pagrįsta finansinio solidarumo principu;

Or. fr

Pakeitimą pateikė Gianni Pittella

Pakeitimas 73
19 dalis

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 74
20 dalis

Išbraukta.

Or. de



PE 386.320v01-00 26/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 75
20 dalis ir antraštė

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 76
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 
kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn.1, BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis (išbraukta); 

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 77
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant 
(išbraukta) BNP ir PVM išteklio pagrindu sudarytą sistemą ir palaipsniui mažinama ir 
iki 2013 m. visiškai panaikinama JK grąžinama permoka ir visos Vokietijai, Austrijai, 
Švedijai ir Nyderlandams taikomos išimtys, be to, valstybėms narėms leista pasilikti 
ne 25 proc., o 10 proc. nuosavųjų išteklių dalį, skirtą jų surinkimo išlaidoms 
padengti; pabrėžia faktą, kad ši sistema turėtų būti paprastesnė ir skaidresnė
(išbraukta); 

Or. es

  
1 Nėra popierinės versijos, atnaujino 2005 m. ES pirmininkavusi Suomijos vyriausybė. 



AM\655606LT.doc 27/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Ralf Walter

Pakeitimas 78
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 
kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn., BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis, atsisakoma PVM išteklio ir palaipsniui, iki 2013 m., 
visiškai panaikinama JK grąžinama permoka bei 75 proc. sumažinama JK permokos 
finansavimo išlaidų dalis („permokos grąžinimas už permokos grąžinimą“), kurią 
moka Vokietija, Nyderlandai, Austrija ir Švedija ir tuo pagrindu šios keturios 
valstybės narės moka tik 25 proc. įnašų, kuriuos įprastu atveju turėtų mokėti 
kiekviena valstybė narė; pabrėžia faktą, kad šiai sistemai turėtų būti teikiama 
pirmenybė, nes ji yra paprasta ir skaidri ir gali būti laikoma pirmu svarbiu žingsniu 
kuriant tikrą Sąjungos nuosavųjų išteklių sistemą;

Or. de

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 79
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 
kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn., BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis, atsisakoma PVM išteklio ir palaipsniui, iki 2013 m., 
visiškai panaikinama JK grąžinama permoka bei 75 proc. sumažinama JK permokos 
finansavimo išlaidų dalis („permokos grąžinimas už permokos grąžinimą“), kurią 
moka Vokietija, Nyderlandai, Austrija ir Švedija, ir tuo pagrindu šios keturios 
valstybės narės moka tik 25 proc. įnašų, kuriuos įprastu atveju turėtų mokėti 
kiekviena valstybė narė; pabrėžia faktą, kad šiai sistemai turėtų būti teikiama 
pirmenybė, nes ji yra paprasta ir skaidri ir gali būti laikoma pirmu svarbiu žingsniu 
kuriant tikrą Sąjungos nuosavųjų išteklių sistemą; 

Or. fr

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 80
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 



PE 386.320v01-00 28/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn., BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis, (išbraukta) ir palaipsniui mažinama ir iki 2013 m. 
visiškai panaikinama JK grąžinama permoka; pabrėžia faktą, kad ši sistema turėtų būti 
paprasta ir skaidri ir kad PVM ištekliaus atsisakymas turėtų būti naudingas visoms 
valstybėms narėms, kurios šiuo metu moka JK grąžinamą permoką, taip pat ir pačiai 
JK; tačiau nepasisako už tai, kad būtų atsisakyta tradicinių išteklių ir PVM išteklio; 
atkreipia dėmesį, kad teisingi įnašai turėtų būti nustatyti bendrai ir todėl turėtų būti 
rastas nešališkas sprendimas dėl valstybių narių, kurioms šis pasiūlymas nevisiškai 
naudingas;

Or. en

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 81
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 
kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn., BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis (išbraukta) ir palaipsniui mažinama ir iki 2013 m. 
visiškai panaikinama JK grąžinama permoka; pabrėžia faktą, kad ši sistema turėtų būti 
paprasta ir skaidri ir (išbraukta) naudinga visoms valstybėms narėms, kurios šiuo 
metu moka JK grąžinamą permoką, taip pat ir pačiai JK;

Or. fr

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 82
20 dalis

20. pritaria, kad dabartinė Europos Sąjungos finansavimo sistema būtų tobulinama taikant, 
kaip kad siūlė Suomija 2004 m. balandžio mėn.1, BNP pagrindu sudarytą sistemą, 
pagal kurią, nustatant valstybių narių įnašų į Sąjungos nuosavuosius išteklius dydį, 
pagrindu imama jų BNP dalis, atsisakoma PVM išteklio ir (išbraukta) kiek galima 
greičiau visiškai panaikinama JK grąžinama permoka nepadidinant jos įnašo (neto), 
kad jis neviršytų kitų panašaus dydžio ir gerovės valstybių narių lygio; pabrėžia 
faktą, kad ši sistema turėtų būti paprasta ir skaidri ir kad PVM ištekliaus atsisakymas 
bei išlaidų reforma turėtų būti naudingi visoms valstybėms narėms, kurios šiuo metu 
moka JK grąžinamą permoką, taip pat ir pačiai JK; 

  
1 Nėra popierinės versijos, atnaujino 2005 m. ES pirmininkavusi Suomijos vyriausybė.



AM\655606LT.doc 29/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 83
21 dalis

Išbraukta.

Or. es

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 84
21 dalis

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 85
21 dalis

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimą pateikė Ralf Walter

Pakeitimas 86
21 dalis

21. suvokia, kad susitarimas dėl naujos finansavimo sistemos (išbraukta) politiškai 
priimtinas tik užbaigus visuotinių derybų procesą, kurio išlaidas taip pat reikia 
padengti; ragina Komisiją, rengiant naujus pasiūlymus dėl ES pajamų po 2006 m. 
gegužės 17 d. Tarpinstituciniame susitarime numatytos peržiūros proceso, apsvarstyti 
minėtąją BNP pagrįstą sistemą;

Or. de



PE 386.320v01-00 30/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Paulo Casaca

Pakeitimas 87
21 dalis

21. suvokia, kad susitarimas dėl naujos finansavimo sistemos, atsižvelgiant į ES 
pirmininkavusios Suomijos pasiūlymą, politiškai priimtinas tik užbaigus visuotinių
derybų procesą, kurio išlaidas taip pat reikia padengti laikantis 2007–2013 m. 
Finansinės programos IIA dalyje nurodytų rodiklių; ragina Komisiją, rengiant 
naujus pasiūlymus dėl ES pajamų po 2006 m. gegužės 17 d. Tarpinstituciniame 
susitarime numatytos peržiūros proceso, apsvarstyti minėtąją BNP pagrįstą sistemą; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Janusz Lewandowski

Pakeitimas 88
22 dalis

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Zbigniew Krzysztof Kuźmiuk, Zdzisław Zbigniew Podkański ir Janusz 
Wojciechowski

Pakeitimas 89
22 dalis

Išbraukta.

Or. pl

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 90
22 dalis

Išbraukta.

Or. de



AM\655606LT.doc 31/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 91
22 dalis

22. suvokia, kad diskusijos dėl išteklių bus susijusios su diskusijomis dėl lėšų skyrimo; 
mano, kad reikėtų atidžiai išnagrinėti šiuos klausimus:

– žemės ūkio sektoriaus bendrojo finansavimo galimybė;

– koncentracijos ir papildomumo principų taikymas ir ES investicijų iš struktūrinių 
fondų rezultatų įvertinimas;

– ES lėšų skyrimas politikos kryptims, skatinančioms tikrosios Europos pridėtinės 
vertės kūrimą (nepažeidžiant subsidiarumo principo); 

Or. it

Pakeitimą pateikė Anne E. Jensen

Pakeitimas 92
22 dalis

22. pažymi (išbraukta), kad turėtų būti aptarta pajamų ir išlaidų sąsaja, nes tai susiję su 
perėjimu prie naujos sistemos; 

Or. da

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 93
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; atsižvelgdamas į tai nurodo, kad 
sąžiningas kompensavimas už palaipsnį JK grąžinamos permokos panaikinamą 
būtų tinkamas būdas reformuoti BŽŪP ir jos finansavimą; mano, kad jei kai kurios 
veiklos sritys, pvz., BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, 
vienintelis logiškas sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų 
platesnis papildomumo principo taikymas, ir juo būtų galima vis labiau vadovautis 
atsižvelgiant į vidutines kiekvienos valstybės narės pajamas (išbraukta); 

Or. fr



PE 386.320v01-00 32/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 94
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad jei kai kurios veiklos sritys, 
pvz., BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, vienintelis 
logiškas sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis 
papildomumo principo taikymas, ir juo būtų galima vis labiau vadovautis atsižvelgiant 
į vidutines kiekvienos valstybės narės pajamas1; (išbraukta)

Or. fi

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 95
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad (išbraukta) kai kurios veiklos 
sritys, pvz., BŽŪP, yra ne tik brangiai kainuojančios, bet ir neefektyvios; pažymi, 
kad BŽŪP daro žalingą poveikį rinkoms ir besivystančioms šalims; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Gianni Pittella

Pakeitimas 96
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad (išbraukta) BŽŪP laikoma
palyginti pernelyg brangiai kainuojančia, vienintelis logiškas sprendimas siekiant 
užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis bendrojo finansavimo principo 
taikymas (išbraukta); 

Or. it

  
1 Pavyzdžiui, kiekvienam iš Briuselio gautam x eurui padengti Lenkija būtų skatinama išleisti y eurų, o 
Prancūzija 2y eurų.



AM\655606LT.doc 33/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 97
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kadjei kai kurios veiklos sritys, pvz., 
BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, vienintelis logiškas 
sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius ir išsaugoti politiką, kuri 
yra tokia svarbi ES, būtų platesnis bendrojo finansavimo principo taikymas, ir juo 
būtų galima vis labiau vadovautis atsižvelgiant į vidutines kiekvienos valstybės narės 
pajamas ne nacionalizuojant pakartotinai BŽŪP; 

Or. es

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 98
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kadjei kai kurios veiklos sritys, pvz., 
BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, vienintelis logiškas 
sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis 
papildomumo principo taikymas, tačiau atmeta bet kokį bandymą iš naujo 
nacionalizuoti BŽŪP; todėl siūlo, kad siekiant užtikrinti reikiamą paramos lygį, kaip 
numatyta 2002 m. spalio mėn. Europos Vadovų Tarybos sprendime, būtų panaudota 
galimybė palaipsniui įvesti privalomo bendrojo finansavimo 15 narių ES tvarką; 

Or. de

Pakeitimą pateikė Valdis Dombrovskis

Pakeitimas 99
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad jei kai kurios veiklos sritys, 
pvz., BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, vienintelis 
logiškas sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis 
papildomumo principo vienodai visoms valstybėms narėms taikymas, ir juo būtų 
galima vis labiau vadovautis atsižvelgiant į vidutines kiekvienos valstybės narės 
pajamas; pabrėžia, kad šiuo atveju sanglaudos ir struktūriniai fondai turėtų būti 
naudojami vadinamiesiems asmeniniams įnašams, kuriuos valstybės narės skatinamos 
mokėti pagal papildomumo principą; 

Or. en



PE 386.320v01-00 34/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Salvador Garriga Polledo ir José Albino Silva Peneda

Pakeitimas 100
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad jei kai kurios veiklos sritys, 
(išbraukta) laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, gali būti ištirti kiti 
teisingų mokesčių užtikrinimo būdai, pvz., platesnis papildomumo principo taikymas, 
ir juo būtų galima vis labiau vadovautis atsižvelgiant į vidutines kiekvienos valstybės 
narės pajamas1, arba investicijų, kurios padėtų užtikrinti tikrą valstybių 
konvergenciją, finansavimo didinimas;

Or. es

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 101
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kadjei kai kurios veiklos sritys, pvz., 
BŽŪP, laikomos palyginti pernelyg brangiai kainuojančiomis, vienintelis logiškas 
sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis 
papildomumo principo arba privalomo bendrojo finansavimo principo taikymas 
BŽŪP; pabrėžia, kad šie principai gali būti taikomi su sąlyga, jog neardoma bendra 
rinka; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 102
22 dalis

22. dar kartą pabrėžia pajamų ir išlaidų sąsają; mano, kad (išbraukta) kai kurios veiklos 
sritys, pvz., BŽŪP, turi būti nuodugniai reformuotos, taip pat atsižvelgiant į 
santykiniai didelę išlaidų žemės ūkiui dalį ES biudžete; dėl to vienintelis logiškas 
sprendimas siekiant užtikrinti visiems teisingus mokesčius būtų platesnis nacionalinio 
bendrojo finansavimo principo taikymas visoms žemės ūkio išlaidoms;

Or. en

  
1 Pavyzdžiui, kiekvienam iš Briuselio gautam x eurui padengti Lenkija būtų skatinama išleisti y eurų, o 
Prancūzija 2y eurų.



AM\655606LT.doc 35/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 103
23 dalis

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 104
23 dalis

Išbraukta. 

Or. de

Pakeitimą pateikė Paulo Casaca

Pakeitimas 105
23 dalis

23. ragina dėti visas pastangas siekiant politinio sutarimo (išbraukta); nors išliktų 
valstybių narių įnašų sistema, ji taptų paprastesnė, skaidresnė ir visiškai atitiktų 
kiekvienos valstybės narės santykinį gerovės lygį; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 106
23 dalis

23. ragina dėti visas pastangas siekiant politinio sutarimo, kad pirmasis pertvarkos etapas 
galėtų būti pradėtas nuo 2009 m.; (išbraukta)

Or. es



PE 386.320v01-00 36/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 107
23 dalis

23. ragina dėti visas pastangas siekiant politinio sutarimo, kad pirmasis pertvarkos etapas 
galėtų būti pradėtas nuo 2009 m.; nors išliktų valstybių narių įnašų sistema, ji taptų 
paprastesnė, skaidresnė ir visiškai atitiktų kiekvienos valstybės narės santykinį 
gerovės lygį; tačiau pabrėžia laikiną šio etapo, kurio vienintelis tikslas – parengti 
tikrai naujos nuosavųjų išteklių sistemos pagrindą, pobūdį;

Or. fr

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 108
Antraštė prieš 24 dalį 

Nauja nuosavųjų išteklių sistema

Or. en

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 109
24 dalis

Išbraukta.

Or. fi

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 110
24 dalis

24. patvirtina jau anksčiau išreikštą nuomonę, kad (išbraukta) Bendrijos pajamų 
pertvarkos tikslas turi būti siekis sukurti iš tiesų nuosavųjų Europos Sąjungos išteklių 
sistemą, kuri pakeistų esamus mechanizmus; primena, kad šis tikslas ir pasiūlymai, 
kaip jį įgyvendinti, nėra nė kiek revoliucingi, jais tik siekiama atgaivinti steigimo 
sutarčių esmę ir turinį bei Fontenblo susitarimo koncepciją;

Or. it



AM\655606LT.doc 37/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Paulo Casaca

Pakeitimas 111
24 dalis

24. yra įsitikinęs, kad galutinis Bendrijos pajamų pertvarkos tikslas turėtų būti siekis 
sukurti iš tiesų nuosavųjų Europos Sąjungos išteklių sistemą; primena, kad šis tikslas 
ir pasiūlymai, kaip jį įgyvendinti, nėra nė kiek revoliucingi, jais tik siekiama atgaivinti 
steigimo sutarčių esmę ir turinį (išbraukta); 

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 112
24 dalis

24. yra įsitikinęs, kad galutinis Bendrijos pajamų pertvarkos tikslas turėtų būti siekis 
sukurti iš tiesų nuosavųjų Europos Sąjungos išteklių sistemą; primena, kad šis tikslas 
ir pasiūlymai, kaip jį įgyvendinti, nėra nė kiek revoliucingi, jais tik siekiama atgaivinti 
steigimo sutarčių esmę ir turinį (išbraukta); 

Or. en

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 113
25 dalis

25. mano, kad toliau vardijami principai, kurie buvo suformuluoti bendravimo su valstybių 
narių parlamentais metu, sudaro bet kokios būsimos nuosavųjų išteklių sistemos pagrindą:

• pagarba oficialiam fiskaliniam valstybių narių suverenumui,
• fiskalinis neutralumas,
• (išbraukta)
• laipsniškas naujosios sistemos taikymas,
• aiškaus politinio ryšio tarp pajamų pertvarkos ir išlaidų pertvarkos sukūrimas;

Or. en



PE 386.320v01-00 38/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Valdis Dombrovskis

Pakeitimas 114
25 dalis

25. mano, kad toliau vardijami principai, kurie buvo suformuluoti bendravimo su valstybių 
narių parlamentais metu, sudaro bet kokios būsimos nuosavųjų išteklių sistemos pagrindą:

• pagarba fiskaliniam valstybių narių suverenumui,
• fiskalinis neutralumas,
• nekeičiama ES biudžeto dydžio nustatymo tvarka,
• laipsniškas naujosios sistemos taikymas,
• aiškaus politinio ryšio tarp pajamų pertvarkos ir išlaidų pertvarkos sukūrimas;
• automatiškas pakankamo ES metinio biudžeto pajamų didėjimo užtikrinimas; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 115
26 dalis

26. primygtinai reikalauja, kad (išbraukta) pagal naująją sistemą Europos Sąjungai turėtų 
būti suteikiama teisė rinkti mokesčius; valstybėms narėms, kurios gali įgalioti Sąjungą 
tam tikrą ribotą laikotarpį tiesiogiai naudotis tam tikra mokesčio dalimi (panašiai, 
kaip tai daro kai kurių valstybių narių regioninės ir vietinės institucijos) ir gali bet 
kada tą įgaliojimą atšaukti, išlieka fiskalinis suverenitetas;

Or. de

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 116
26 dalis

26. mano, kad, kaip išdėstyta sutartyse ir Konstitucijos projekte, (išbraukta) valstybėms 
narėms, kurios gali įgalioti Sąjungą tam tikrą ribotą laikotarpį tiesiogiai naudotis tam 
tikra mokesčio dalimi (kaip tai daro daugelio valstybių narių regioninės ir vietinės 
institucijos) ir gali bet kada tą įgaliojimą atšaukti, išlieka fiskalinis suverenitetas;

Or. es



AM\655606LT.doc 39/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Silvana Koch-Mehrin

Pakeitimas 117
26 dalis

26. primygtinai reikalauja, kad jokiomis aplinkybėmis pagal naująją sistemą Europos 
Sąjungai neturėtų būti suteikiama teisė rinkti mokesčius; valstybėms narėms 
(išbraukta) išlieka fiskalinis suverenitetas; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Richard Corbett

Pakeitimas 118
26 dalis

26. primygtinai reikalauja, kad jokiomis aplinkybėmis pagal naująją sistemą Europos 
Sąjungai neturėtų būti suteikiama teisė rinkti naujus mokesčius; valstybėms narėms, 
kurios gali įgalioti Sąjungą tam tikrą ribotą laikotarpį tiesiogiai naudotis tam tikra 
mokesčio dalimi (kaip tai daro daugelio valstybių narių regioninės ir vietinės 
institucijos) ir gali bet kada tą įgaliojimą atšaukti, išlieka fiskalinis suverenitetas; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 119
26 dalis

26. primygtinai reikalauja, kad jokiomis aplinkybėmis pagal naująją sistemą Europos 
Sąjungai neturėtų būti suteikiama teisė rinkti mokesčius; valstybėms narėms, kurios 
vienbalsiai gali įgalioti Sąjungą tam tikrą ribotą laikotarpį tiesiogiai naudotis tam tikra 
mokesčio dalimi (kaip tai daro daugelio valstybių narių regioninės ir vietinės 
institucijos) ir gali bet kada tą įgaliojimą atšaukti, išlieka fiskalinis suverenitetas; 

Or. fi

Pakeitimą pateikė Nils Lundgren

Pakeitimas 120
26a dalis (nauja)

26a. pabrėžia neliečiamą valstybių narių apsisprendimo teisę nustatant mokesčius ir 



PE 386.320v01-00 40/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

pažymi, kad valstybės narės turi remtis vienbalsiškumo principu įvedant bet kokią 
konkrečią ES mokesčių formą; taigi atkreipia dėmesį į tai, kad kiekviena valstybė 
šiuo klausimu turi veto teisę; 

Or. sv

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 121
27 dalis

27. yra įsitikinęs, kad, neišskiriant kitų veiksnių, būtina siekti, kad taikant naująją sistemą 
nepadidėtų (išbraukta) mokesčių našta piliečiams; daro išvadą, kad tuo atveju, jei 
pagal naująją sistemą dalis mokesčio būtų tiesiogiai skiriama Europos Sąjungos 
veiklai finansuoti, atitinkamai reikėtų sumažinti kitų mokesčių dalį; (išbraukta)

Or. es

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 122
27 dalis

27. yra įsitikinęs, kad, neišskiriant kitų veiksnių, būtina siekti, kad taikant naująją sistemą 
nepadidėtų nei bendros valstybės išlaidos, nei mokesčių našta piliečiams; daro išvadą, 
kad tuo atveju, jei pagal naująją sistemą mokestis būtų tiesiogiai skiriamas Europos 
Sąjungos veiklai finansuoti, atitinkamai reikėtų sumažinti kitų mokesčių dalį; siūlo 
raginti, kad valstybių narių audito rūmai ir Europos Sąjungos Audito Rūmai tikrintų ir 
užtikrintų, kad būtų vadovaujamasi šiuo principu;

Or. de

Pakeitimą pateikė Margarita Starkevičiūtė

Pakeitimas 123
Antraštė ir 27a dalis (nauja)

Nuosavųjų išteklių pertvarkos koordinavimas ir bendros ES taisyklės mokesčių klausimais

27a. mano, kad kuriant naują nuosavųjų išteklių sistemą turi būti atsižvelgta į valstybių 
narių pastangas koordinuoti jų mokesčių politiką; 

Or. en



AM\655606LT.doc 41/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 124
28 dalis ir antraštė

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 125
28 dalis

28. nemato būtinybės šiuo metu keisti 1,24 proc. BNP viršutinės ribos, kadangi tokia riba 
šiuo metu sudaro galimybę rastis gana nemažai maržai, kuri reikalinga norint suteikti 
veikimo laisvę; primena, kad iki šiol nė vieno biudžeto dydis nepriartėjo prie šios 
viršutinės ribos, dėl kurios valstybės narės susitarė 1992 m., kai ES pirmininkavo 
Jungtinė Karalystė, o didžiausias mokėjimų asignavimų lygis buvo 1993 m. ir siekė 
1,18 proc. nuo BNP; pabrėžia, kad, nepaisant to, kad Finansinėje programoje 2007–
2013 m. numatyta 1,045 proc. nuo BNP, pirmasis priimtas šio laikotarpio biudžetas 
yra kur kas mažesnis – vos 0,99 proc. nuo BNP; 

Or. es

Pakeitimą pateikė Silvana Koch-Mehrin

Pakeitimas 126
28 dalis

28. nesvarstydamas pritars, kad viršutinė riba būtų 1,24 proc. BNP, kadangi tokia riba šiuo 
metu sudaro galimybę rastis gana nemažai maržai, kuri reikalinga norint suteikti 
veikimo laisvę; primena, kad iki šiol nė vieno biudžeto dydis nepriartėjo prie šios 
viršutinės ribos, dėl kurios valstybės narės susitarė 1988 m., kai ES pirmininkavo 
Jungtinė Karalystė, o didžiausias mokėjimų asignavimų lygis buvo 1993 m. ir siekė 
1,18 proc. nuo BNP; pabrėžia, kad, nepaisant to, kad Finansinėje programoje 2007–
2013 m. numatyta 1,045 proc. nuo BNP, pirmasis priimtas šio laikotarpio biudžetas 
buvo 0,99 proc. nuo BNP;

Or. en



PE 386.320v01-00 42/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir oGérard Onesta

Pakeitimas 127
29 dalis

29. galėtų, jei būtina, pritarti, kad nuo 2014 m. palaipsniui būtų pradėta taikyti naujoji 
sistema (išbraukta) ir kad siekiant sklandžiai ir palaipsniui atsisakyti senosios 
finansavimo sistemos ir visų jos istoriškai įsitvirtintų specialiųjų susitarimų būtų 
numatytas pereinamasis laikotarpis; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Neena Gill

Pakeitimas 128
29 dalis

29. ragina (išbraukta) palaipsniui pradėti taikyti naująją sistemą; pritaria tam, kad siekiant 
sklandžiai ir palaipsniui atsisakyti senosios finansavimo sistemos ir visų jos istoriškai 
įsitvirtintų specialiųjų susitarimų, reikia numatyti pereinamąjį laikotarpį; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Paulo Casaca

Pakeitimas 129
29 dalis

29. ragina (išbraukta) palaipsniui pradėti taikyti naująją sistemą; pritaria tam, kad siekiant 
sklandžiai ir palaipsniui atsisakyti senosios finansavimo sistemos ir visų jos istoriškai 
įsitvirtintų specialiųjų susitarimų, reikia numatyti pereinamąjį laikotarpį; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Valdis Dombrovskis

Pakeitimas 130
Antraštė ir 30a dalis (nauja)

Automatiškas pakankamo ES metinio biudžeto pajamų didėjimo užtikrinimas

30a. pažymi, kad nuosavųjų išteklių sistema, užtikrinanti pakankamą ES metinio 
biudžeto pajamų didėjimą, pagerintų sprendimų dėl biudžeto priėmimo politinį 



AM\655606LT.doc 43/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

klimatą sudarydama galimybes sprendimus priimantiems organams sutelkti dėmesį į 
pagrindinius prioritetus ir ES pridedamąją vertę, o ne į derybas dėl išlaidų;

Or. en

Pakeitimą pateikė Mario Mauro

Pakeitimas 131
30a dalis (nauja)

30a. palankiai vertina iniciatyvą, pradėtą bendruose Europos Parlamento ir valstybių 
narių parlamentų posėdžiuose siekiant sudaryti specialią darbo grupę nuosavųjų 
išteklių klausimais; mano, kad siekiant nuosavųjų išteklių pertvarkos proceso 
pažangos yra ypač svarbus dialogas su valstybių narių parlamentais;

Or. it

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 132
31 dalis

Išbraukta.

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 133
31 dalis

31. primena, kad per (išbraukta) pasitarimus su valstybių narių parlamentais daugelis 
laikosi nuomonės, kad dar ne laikas pradėti taikyti visiškai naują Europos mokestį; 
tačiau pabrėžia, kad dėl to neatmetama galimybė kad, jei valstybės narės nutartų 
rinkti naujus mokesčius, jos tuo pačiu metu arba vėliau galėtų nuspręsti įgalioti 
Sąjungą tiesiogiai naudotis tokiais mokesčiais;

Or. en



PE 386.320v01-00 44/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Ralf Walter

Pakeitimas 134
31 dalis

31. primena, kad per visus pasitarimus su valstybių narių parlamentais visuotinai sutarta, 
kad dar ne laikas artimiausiu metu pradėti taikyti visiškai naują Europos mokestį; 
(išbraukta)

Or. de

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 135
31 dalis

31. primena, kad per visus pasitarimus su valstybių narių parlamentais visuotinai sutarta, 
kad dar ne laikas pradėti taikyti visiškai naują Europos mokestį; nusprendė paisyti šio 
didžiosios valstybių narių parlamentų daugumos pageidavimo (išbraukta); 

Or. de

Pakeitimą pateikė Esko Seppänen

Pakeitimas 136
32 dalis

Išbraukta.

Or. fi

Pakeitimą pateikė Silvana Koch-Mehrin

Pakeitimas 137
32 dalis

32. vis dėlto pabrėžia susidomėjimą aiškintis galimybę sukurti naują nuosavųjų išteklių 
sistemą (išbraukta);

Or. en



AM\655606LT.doc 45/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 138
32 dalis

32. vis dėlto pabrėžia, kad antru etapu būtų svarbiausia aiškintis galimybę sukurti naują 
nuosavųjų išteklių sistemą, kuri būtų pagrįsta šiuo metu valstybėse narėse taikomo 
mokesčio dydžiu ir pagal kurią tam tikras dabartinio mokesčio procentas būtų 
mokamas tiesiai į ES biudžetą ir sudarytų iš tiesų nuosavuosius išteklius, taigi būtų 
nustatytas tiesioginis ryšys tarp Sąjungos ir Europos mokesčių mokėtojų; pažymi, kad 
tai taip pat padėtų suderinti nacionalinius mokesčių įstatymus; pabrėžia, kad tokio 
pobūdžio sprendimas tik sudarytų galimybę grįžti prie Romos sutartyje įtvirtinto 
principo, pagal kurį Europos išlaidos turi būti finansuojamos iš Europos nuosavųjų 
išteklių; 

Or. fr

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 139
32 dalis

32. vis dėlto pabrėžia susidomėjimą pirmiausia ir šiuo metu aiškintis galimybę sukurti 
naują nuosavųjų išteklių sistemą, kuri būtų pagrįsta šiuo metu valstybėse narėse 
taikomo mokesčio dydžiu ir pagal kurią tam tikras dabartinio mokesčio procentas būtų 
mokamas tiesiai į ES biudžetą ir sudarytų iš tiesų nuosavuosius išteklius, taigi būtų 
nustatytas tiesioginis ryšys tarp Sąjungos ir Europos mokesčių mokėtojų; pabrėžia, 
kad tokio pobūdžio sprendimas tik sudarytų galimybę grįžti prie Romos sutartyje 
įtvirtinto principo, pagal kurį Europos išlaidos turi būti finansuojamos iš Europos 
išteklių; 

Or. en

Pakeitimą pateikė Jutta Haug

Pakeitimas 140
32 dalis

32. vis dėlto pabrėžia susidomėjimą aiškintis galimybę sukurti naują nuosavųjų išteklių 
sistemą, kuri būtų pagrįsta šiuo metu valstybėse narėse jau renkamu mokesčiu ir 
pagal kurią šis mokestis būtų mokamas tiesiai į ES biudžetą ir sudarytų iš tiesų
nuosavuosius išteklius, taigi būtų nustatytas tiesioginis ryšys tarp Sąjungos ir Europos 
mokesčių mokėtojų; pabrėžia, kad tokio pobūdžio sprendimas tik sudarytų galimybę 
grįžti prie Romos sutartyje įtvirtinto principo, pagal kurį Europos išlaidos turi būti 



PE 386.320v01-00 46/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

finansuojamos iš Europos išteklių; 

Or. de

Pakeitimą pateikė Silvana Koch-Mehrin

Pakeitimas 141
33 dalis

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimą pateikė Ralf Walter

Pakeitimas 142
33 dalis

33. primena, kad tariantis dėl galimų mokesčių, į kuriuos reikėtų visiškai arba iš dalies 
atsižvelgti, su valstybių narių parlamentais arba rengiant Komisijos ataskaitas dėl 
nuosavųjų išteklių sistemos pertvarkos dažniausiai minimi toliau išvardyti mokesčiai:

• PVM,
• kelių transporto priemonių kuro akcizo mokesčiai,
• tabako ir alkoholio akcizo mokesčiai,
• įmonių pelno mokesčiai;
• mokesčiai už vertybinių popierių arba valiutos sandorius;
• mokesčiai už transporto arba telekomunikacijų paslaugas;
• pajamų mokestis;
• priskaitomasis mokestis už palūkanas;
• ECB pelnas (senjoražas);

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 143
33 dalis

33. primena, kad M. Schreyer pranešime ir tariantis galimų mokesčių klausimu su valstybių 
narių parlamentais dažniausiai buvo minimi toliau išvardyti mokesčiai:



AM\655606LT.doc 47/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

• PVM,
• (išbraukta) transporto priemonių kuro akcizo mokesčiai ir kiti mokesčiai už 

energiją,
• tabako ir alkoholio akcizo mokesčiai,
• įmonių pelno mokesčiai;

Or. en

Pakeitimą pateikė Catherine Guy-Quint

Pakeitimas 144
33 dalis

33. primena, kad tariantis galimų mokesčių klausimu su valsybių narių parlamentais 
dažniausiai minimi toliau išvardyti mokesčiai:

• PVM,
• kelių transporto priemonių kuro akcizo mokesčiai,
• tabako ir alkoholio akcizo mokesčiai,
• įmonių pelno mokesčiai,

tačiau šis sąrašas yra neišsamus ir gali būti ištirti ir kiti mokesčiai, pvz.: 

• ekologinis mokestis (bendras mokestis už aplinkos teršimą), 
• mokestis už valiutos sandorius; 

Or. fr

Pakeitimą pateikė Janusz Lewandowski

Pakeitimas 145
33 dalis

33. primena, kad tariantis galimų mokesčių klausimu su valstybių narių parlamentais 
dažniausiai minimi toliau išvardyti mokesčiai:

• PVM,
• kelių transporto priemonių kuro ir aviacinio kuro akcizo mokesčiai,
• tabako ir alkoholio akcizo mokesčiai,
• įmonių pelno mokesčiai;
• santaupų mokestis;
• valiutų keitimo operacijų mokestis (vadinamasis Tobino mokestis);



PE 386.320v01-00 48/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

Or. en

Pakeitimą pateikė Bárbara Dührkop Dührkop ir Joan Calabuig Rull

Pakeitimas 146
33 dalis

33. primena, kad tariantis galimų mokesčių klausimu su valstybių narių parlamentais 
dažniausiai minimi toliau išvardyti mokesčiai:

• PVM,
• kelių transporto priemonių kuro akcizo mokesčiai,
• tabako ir alkoholio akcizo mokesčiai,
• įmonių pelno mokesčiai;
• Tobino mokestis;

Or. es

Pakeitimą pateikė Herbert Bösch

Pakeitimas 147
33a dalis (nauja)

33a. vis dėlto atkreipia dėmesį, kad turėtų būti toliau svarstomos tinkamų nuosavųjų 
Europos Sąjungos išteklių šaltinių galimybės;

Or. de

Pakeitimą pateikė Helga Trüpel ir Gérard Onesta

Pakeitimas 148
33a dalis (nauja)

33a. atkreipia dėmesį, kad naujojoje sistemoje BNP komponentas turėtų būti 
naudojamas mažiau, tačiau neturėtų visai išnykti (nesvarbu, kokį mokestį bus 
nuspręsta naudoti), kadangi jis parodo valstybių narių mokumą ir jų solidarumą; 
mano, kad sistema, kurioje suderinti abu mokesčiai, sudarantys sąsają su atskirais 
piliečiais ir su BNP ištekliais, t. y. ryšį tarp ES ir jos valstybių narių, geriausiai 
atspindi Europos Sąjungos, kaip piliečių ir valstybių narių sąjungos, idėją; 

Or. en



AM\655606LT.doc 49/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

Pakeitimą pateikė Anne E. Jensen

Pakeitimas 149
34 dalis

34. mano, kad apie naujos nuosavųjų išteklių sistemos tinkamumą turi būti sprendžiama 
atsižvelgiant į šiuos kriterijus:

• pakankamumas: Ar pajamų pakaktų ES išlaidoms ateityje padengti?
• stabilumas: Ar mokesčiai užtikrintų stabilias ES biudžeto pajamas?
• matomumas: Ar ES piliečiams būtų užtikrintas mokesčių matomumas?
• nedidelės veiklos sąnaudos: Ar sistemą būtų paprasta valdyti ir ar jos taikymas 

kainuotų nedaug?
• veiksmingas išteklių paskirstymas: Ar sistema sudarytų galimybę veiksmingai 

paskirstyti išteklius Europos Sąjungoje?
• vertikalusis teisingas apmokestinimas: Ar sistema apimtų pajamų perskirstymą?
• horizontalusis teisingas apmokestinimas: Ar jos poveikis būtų vienodas 

ekvivalentiškiems mokesčių mokėtojams visoje ES?
• teisingai nustatyti įnašai: Ar šiai ištekliais būtų padidintos iš valstybių narių 

gaunamos pajamos proporcingai jų ekonominei galiai?

Or. da

Pakeitimą pateikė Silvana Koch-Mehrin

Pakeitimas 150
34 dalis

34. mano, kad apie nuosavųjų išteklių tinkamumą turi būti sprendžiama atsižvelgiant į šiuos 
kriterijus1:

• pakankamumas: Ar pajamų pakaktų ES išlaidoms ateityje padengti?
• stabilumas: Ar mokesčiai užtikrintų stabilias ES biudžeto pajamas?
• matomumas: Ar ES piliečiams būtų užtikrintas mokesčių matomumas?
• nedidelės veiklos sąnaudos: Ar sistemą būtų paprasta valdyti ir ar jos taikymas 

kainuotų nedaug?
• veiksmingas išteklių paskirstymas: Ar sistema sudarytų galimybę veiksmingai 

paskirstyti išteklius Europos Sąjungoje?
• vertikalusis teisingas apmokestinimas: Ar sistema apimtų pajamų perskirstymą?

  
1 Žr. Europos Parlamentui parengto tyrimo duomenis, „Nuosavi ištekliai. Sistemos raida ES, sudarytoje iš 25 
valstybių narių“, 2005 m. birželio 30 d.



PE 386.320v01-00 50/51 AM\655606LT.doc
Vertimas pagal sutartį

LT

• horizontalusis teisingas apmokestinimas: Ar jos poveikis būtų vienodas 
ekvivalentiškiems mokesčių mokėtojams visoje ES?

• teisingai nustatyti įnašai: Ar šiai ištekliais būtų padidintos iš valstybių narių 
gaunamos pajamos proporcingai jų ekonominei galiai?

Or. en

Pakeitimą pateikė Jan Mulder

Pakeitimas 151
34 dalis

34. mano, kad apie bet kurio iš šių mokesčių tinkamumą turi būti sprendžiama atsižvelgiant į 
šiuos kriterijus:

• pakankamumas: Ar pajamų pakaktų ES išlaidoms ateityje padengti?
• stabilumas: Ar mokesčiai užtikrintų stabilias ES biudžeto pajamas?
• Matomumas ir paprastumas: Ar ES piliečiams būtų užtikrintas mokesčių 

matomumas ir suprantamumas?
• nedidelės veiklos sąnaudos: Ar sistemą būtų paprasta valdyti ir ar jos taikymas 

kainuotų nedaug?
• veiksmingas išteklių paskirstymas: Ar sistema sudarytų galimybę veiksmingai 

paskirstyti išteklius Europos Sąjungoje?
• vertikalusis teisingas apmokestinimas: Ar sistemos finansavimo našta atitiks ES 

piliečių mokumą?
• horizontalusis teisingas apmokestinimas: Ar jos poveikis būtų vienodas 

ekvivalentiškiems mokesčių mokėtojams visoje ES?
• teisingai nustatyti įnašai: Ar šiai ištekliais būtų padidintos iš valstybių narių 

gaunamos pajamos proporcingai jų ekonominei galiai?

Or. en

Pakeitimą pateikė Thijs Berman

Pakeitimas 152
34 dalis

34. mano, kad apie bet kurio iš šių mokesčių tinkamumą turi būti sprendžiama atsižvelgiant į 
šiuos kriterijus1:

  
1 Žr. Europos Parlamentui parengto tyrimo duomenis, „Nuosavi ištekliai. Sistemos raida ES, sudarytoje iš 25 
valstybių narių“, 2005 m. birželio 30 d.



AM\655606LT.doc 51/51 PE 386.320v01-00
Vertimas pagal sutartį

LT

• pakankamumas: Ar pajamų pakaktų ES išlaidoms ateityje padengti?
• stabilumas: Ar mokesčiai užtikrintų stabilias ES biudžeto pajamas?
• matomumas: Ar ES piliečiams būtų užtikrintas mokesčių matomumas?
• nedidelės veiklos sąnaudos: Ar sistemą būtų paprasta valdyti ir ar jos taikymas 

kainuotų nedaug?
• veiksmingas išteklių paskirstymas: Ar sistema sudarytų galimybę veiksmingai 

paskirstyti išteklius Europos Sąjungoje?
• vertikalusis teisingas apmokestinimas: Ar sistema apimtų pajamų perskirstymą?
• horizontalusis teisingas apmokestinimas: Ar jos poveikis būtų vienodas 

ekvivalentiškiems mokesčių mokėtojams visoje ES?
• teisingai nustatyti įnašai: Ar šiai ištekliais būtų padidintos iš valstybių narių 

gaunamos pajamos proporcingai jų ekonominei galiai?
• skaidrumas: Ar kiekvienas ES pilietis žino, kokią ES finansų dalį moka jo 

valstybė narė? 
• solidarumas: Sistema turi būti paremta principu „iš kiekvieno pagal galimybes“;

Or. nl

Pakeitimą pateikė Anne E. Jensen

Pakeitimas 153
35 dalis

35. pageidauja, artimai bendradarbiaudamas su valstybių narių parlamentais, toliau 
aiškintis visas tinkamas galimybes ir tik po to priimti galutinę poziciją; (išbraukta)

Or. da


